
KELIONĖS PORGRAMA
Po Šilalės kraštą pasidairius

2025-05-01

1 DIENA: Siūloma programa (galime koreguoti pagal Jūsų poreikius)
Išvyksite ryte. Pasiekę Bijotus, pabuvosite pirmajame Lietuvos senienų muziejuje. Muziejų tūkstantmečio ąžuolo, vadinto
Baubliu, kamiene įrengė žemaičių šviesuolis, rašytojas, istorikas Dionizas Poška. Baublyje poetas dirbo ir ilsėjosi, rinko
archeologinius radinius, etnografinę medžiagą. Šiandien čia įrengtas atsinaujinęs muziejus, kuriame galima pamatyti
restauruotus Baublius, atstatytą Smetonos laikų mokyklą, biblioteką. Toliau lankysite Girdiškės Švč. Mergelės Marijos
Snieginės bažnyčią. Tai vienintelė bažnyčia Lietuvoje pašvęsta Švč. Mergelės Marijos Snieginės garbei. Bažnyčioje yra
įspūdingi du šoniniai altoriai iš ąžuolo šakų. Šie altoriai primena, jog žemaičiai nuo seno garbino medžius. Keliaujant toliau Jūsų
laukia dar vienas įdomus objektas – lakūno Stasio Girėno gimtinė Vytogaloje. Paminklinėje teritorijoje esančioje klėtelėje ir
atstatytame gyvenamajame name įkurtas memorialinis lakūno muziejus. Gyvenamojoje troboje – autentiškai įrengti kambariai.
Didžiajame kambaryje – Vytogalos kaimo istorijos ekspozicija, dokumentai, pasakojantys apie Dariaus ir Girėno pasirengimą
skrydžiui per Atlantą, jų laidotuves. Čia kiekvienais metais vyksta Dariaus ir Girėno skrydžio per Atlantą paminėjimai, įvairios
varžybos ir kiti renginiai. Ekskursija po Šilalės miestą. Istoriniuose šaltiniuose Šilalė minima nuo 1533-ųjų- tuomet čia pastatyta
pirmoji medinė bažnyčia. Archeologiniai tyrimai rodo, kad Šilalė pradėjo kurtis jau XIV a. Šilalė yra pirmasis ir vienintelis miestas
Lietuvoje, gavęs patriotiškiausio miesto vardą. Šį titulą Šilalė iškovojo televizijos projekte „Lietuvos patriotai“ 2017 metais.
Miesto širdyje stovi pirmasis Lietuvoje Kovo 11-ajai skirtas paminklas „Laisvės šauklys“, o šalia ąžuolas, kuris buvo pasodintas
pažymėti atkurtos Lietuvos dešimtmetį. Šis medis ypač svarbus visam Šilalės kraštui – ąžuolo lapai pavaizduoti rajono herbe. Ar
esate girdėje skanėstą skambiu pavadinimu „meškos šūduks“? Šis Šilalės krašto patiekalas unikalus ne tik dėl pavadinimo.
Tai iš kanapių, duonos minkštimo ir smulkiai pjaustytų obuolių, gaminamas valgis Kūčių stalui. Užsuksite įŠilalės Vlado
Statkevičiaus muziejų – ten užkąsite, apžiūrėsite kultūros ir meno vertybes, susipažinsite su Šilalės krašto tradicijomis,
papročiais, kultūros paveldu. Toliau važiuojant Žemaičių plentu matosi Bilionių piliakalnis, dar vadinamas Švedkalniu. Dėl
ryškiai matomų piliakalnio gynybinių įtvirtinimų liekanų jis primena laiptuotą piramidę. Piliakalnis apjuostas pelkėmis ir miškais,
tikima, kad čia galėjo įvykti Pilėnų tragedija, kurios metu, užpuolus kryžiuočiams, susidegino patys žemaičiai. Pasivaikštinėjus po
piliakalnį, jo papėdėje apžiūrėsite per stebuklą išsaugotą Jono Rupšlaukio XIX a. etnografinę sodybą – vienintelę tokią visame
Šilalės rajone. Netoli šio piliakalnio yra Aukštagirės kalnas, kurį, pasak legendos, supylė milžinas. Ant kalno stovi 15 m
aukščio Aukštagirės apžvalgos bokštas, nuo kurio atsiveria įspūdinga panorama. Vakare grįšite į namus.

   

    

Į kelionės kainą įskaičiuota

Transportas.
Kelionės vadovo paslaugos.
Ekskursinė programa.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Lankomi objektai:
1. D. Poškos Baublių lankymas su vietiniu gidu 
2. Girdiškės Švč. Mergelės Marijos Snieginės bažnyčios lankymas - auka
3. S. Girėno gimtinės muziejaus lankymas 
4. "Meškos šūduks" - kaina tikslinama prieš kelionę
5. Šilalės V. Statkevičiaus muziejaus lankymas ir vietinių gidų paslaugos  
Pietūs ir kitos asmeninės išlaidos

Pastabos
DĖMESIO! 
Objektų skaičius, lankymo tvarka derinama su užsakovu. Įėjimo bilietų kaina tikslinama prieš kelionę. 
Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose  lydintis gidas  ekskursijų neveda.
Teirautis tel. +370 68464786 arba el.paštu: egle@kelioniulaikas.lt
Išvykimo vieta ir laikas derinamas su užsakovu. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/po-silales-krasta-pasidairius

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/po-silales-krasta-pasidairius

